
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 56 del 26-02-2014 
(n. 320 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: ANTICIPAZIONE DELL’ECONOMO COMUNALE DELLE SPESE DI 

REGISTRAZIONE CONTRATTI. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

PREMESSO che l’autista del Sindaco nello svolgimento del suo incarico si trova ad anticipare 

somme per fornitura carburante ed altre spese; 

CONSIDERATA la necessità di incaricate l’economo comunale a provvedere a rimborsare le 

somme anticipate dall’autista dietro presentazione di regolari fatture o ricevute vistate dal Dirigente 

I settore; 

RITENUTO di dover impegnare, per i motivi di cui in narrativa, la somma di € 200,00 al cap. 820 

del redigendo bil. 2014;   

 
DETERMINA 

 
 

1. Impegnare la somma di € 200,00 al cap. 820 del redigendo bil. 2014, impegno 

n.2014000427. 
2. Dare mandato all’economo comunale di provvedere al rimborso delle spese sostenute 

dall’autista del Sindaco, previa presentazione di fatture, ricevute ed altro vistate per la 

regolarità dal dirigente il I settore. 

 

  
 
 

IL COMPILATORE 

 



I L    D I R I G E N T E 
Dott. de MARINIS GIOVANNI 

                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  10 marzo 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


